

[NEWS RELEASE]

各 位

2018年10月26日

株式会社三井住友銀行

群馬県と三井住友銀行の海外ビジネス展開に関する連携協定締結について

群馬県(知事:大澤 正明)と株式会社三井住友銀行(頭取 CEO:髙島 誠、以下「三井住友銀行」)は、群馬県内企業の海外ビジネス進出展開に関し、相互に連携・協力して取り組むため、2018年10月26日付で、「海外ビジネス展開に関する協定」を締結しました。

1.協定の目的

本協定は、群馬県と三井住友銀行が、群馬県国際戦略に沿って、群馬県内企業の海外ビジネス 展開に関して協力し、相互連携することで、海外需要を取り込み国内事業の活性化を図ろうと する意欲的な企業を効果的・効率的に支援し、地域経済の発展に資することを目的とします。

2. 具体的な連携・協力事項

群馬県内企業等の海外ビジネス展開の支援に関すること

- (1) 群馬県主催のベトナム企業訪問団派遣に参加する企業等に対する現地情報提供
- (2) 弊行現地支店における面談、現地情報提供

今年度は群馬県主催のベトナム企業訪問団派遣前に、参加企業様宛て事前勉強会を開催し、 行程中は弊行ホーチミン支店、ハノイ支店にて現地情報を提供します。来年度以降については、 今後、群馬県、三井住友銀行にて協議の上、決定致します。

なお、具体的な連携・協力事項を推進するに当たり、必要に応じ、群馬県内の地域金融機関、 関係団体等と連携してまいります。

以上